

法人単位 事業活動計算書

法人合計

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,679,200	2,766,600	-87,400
	分担金収益			
	寄付金収益	405,852	967,000	-561,148
	経常経費補助金収益	18,346,630	16,261,289	2,085,341
	受託金収益	4,818,240	5,031,440	-213,200
	事業収益		19,000	-19,000
	負担金収益			
	介護保険事業収益	27,691,544	29,151,992	-1,460,448
	障害福祉サービス等事業収益	2,350,430	1,634,320	716,110
	その他の事業収益			
	その他の収益	110,020		110,020
	サービス活動収益計(1)	56,401,916	55,831,641	570,275
	費用			
	人件費	40,176,229	44,430,403	-4,254,174
	事業費	2,270,053	2,129,290	140,763
	事務費	6,174,259	7,307,503	-1,133,244
	利用者負担軽減額			
	共同募金配分金事業費			
分担金費用				
助成金費用	200,000	150,000	50,000	
負担金費用	22,700	31,000	-8,300	
基金組入額				
減価償却費	4,218,912	3,822,895	396,017	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-308,758	-208,601	-100,157	
徴収不能額		1,958	-1,958	
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	52,753,395	57,664,448	-4,911,053	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,648,521	-1,832,807	5,481,328	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	1,428	1,419	9
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	204,930	497,886	-292,956
	サービス活動外収益計(4)	206,358	499,305	-292,947
	費用			
	支払利息			
	有価証券評価損			
有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	206,358	499,305	-292,947	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,854,879	-1,333,502	5,188,381	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	106,480	729,000	-622,520
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	106,480	729,000	-622,520
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	2	29,705	-29,703	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	106,480	729,000	-622,520	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	106,482	758,705	-652,223	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2	-29,705	29,703	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,854,877	-1,363,207	5,218,084	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	29,225,298	23,581,505	5,643,793
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	33,080,175	22,218,298	10,861,877
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	13,805,133	15,507,144	-1,702,011
	その他の積立金積立額(17)	16,381,133	8,500,144	7,880,989
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	30,504,175	29,225,298	1,278,877	